

AMAÇ 02

Politikalara ilişkin diyalog, tasarım ve izleme süreçlerine yurtttaşların katılımını sağlayarak insan hakları ve demokrasiyi teşvik etmek

LGBTİ+ DAYANIŞMA HATTI

KUIR KIBRIS DERNEĞİ



Fotoğraf: Kuir Kıbrıs Derneği



KUIR KIBRIS DERNEĞİ HAKKINDA

Kuir Kıbrıs 2008'de "Homofobiye Karşı İnisiyatif" adıyla yola çıkmış bir sivil toplum hareketidir. Sonraki yıllarda inisiyatif bir dernek olarak yapılmış ve 2012'de adını Kuir Kıbrıs Derneği olarak değiştirmiştir. Derneğin amaçları arasında cinsiyetin, cinsel yönelimin ve/veya cinsiyet ifadesine ve cinsiyet kimliğine dayalı ayrımcılıkla mücadele, homofobinin, bifobinin ve transfobinin önlenmesi, evrensel insan hakları ve lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks ve ötesindeki cinsiyet kimliği ve yönelimlere sahip, cinselliği ve cinsiyeti açısından çeşitlilik sergileyenlerin (LGBTİ+) özgürlüğünün korunması ve LGBTİ+ konularında bilinç düzeyini artırmaya yönelik etkinlikler düzenlenmesi yer almaktadır.

ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

Şubat 2017'de, Kuir Kıbrıs Derneğinin dayanışma hattını arayanlara destek ve bilgi verebilmek üzere gönüllüler için iki eğitim düzenlenmesi.

LGBTİ+ bireylere yönelik hizmetler hakkında sıkça sorulan sorular broşürü, çıkartmaları ve bilgilendirici el ilanları da dâhil olmak üzere bir görünürlük paketinin oluşturulması.

Dayanışma hattı için üç tanıtım videosu hazırlanması.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Kuir Kıbrıs Derneği (QCA), QCA gönüllüleri tarafından ya da ilgili uzmanlara yönlendirmeye sosyal, hukuki ve psikolojik destek sağlamaya yönelik olarak gönüllülük esasına dayalı bir yardım hattı oluşturmayı amaçlamıştır. Homofobik, bifobik ya da transfobik nefret söylemleri veya suçlarına maruz kalmış ya da hedef olmuş ya da cinsiyetin, cinsel yönelimin ve/veya cinsiyet kimliğinin ifadesine ve cinsiyete dayalı ayrımcılıkla karşılaşmış herkes destek hattıyla iletişime geçebilir. Yardım hattı aynı zamanda LGBTİ+ bireylerin fiziksel ve ruh sağlığını korumaya ve mevcut sağlık ve güvenlik hizmetlerine erişimini sağlamaya yönelik destek de sunmaktadır.

Sivil Büyü çalışması kapsamında dernek, LGBTİ+ bireylere, ailelerine ve arkadaşlarına ve ayrıca LGBTİ+ bir birey olduğunu düşünen kişilere destek ve bilgi vermek üzere gönüllülerine yönelik iki eğitim düzenlemiştir. Bu eğitimlerin biri bir psikiyatr ve bir psikologun, diğeri ise Türkiye'nin önde gelen bir LGBTİ+ kuruluşunda benzer hizmetler veren iki sosyal hizmetler görevlisinin kolaylaştırıcılığında gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca, dayanışma hattı hakkında önemli bilgiler vermek için Kuir Kıbrıs Derneği çeşitli sosyal medya araçlarından yararlanmanın yanında, derneğin faaliyetlerini daha geniş kesimlere duyurmak için broşür ve çıkartmalar da bastırmıştır.

Dayanışma hattına ilişkin tanıtım videolarının hazırlanması sonrasında gönüllüler Kuir Dayanışma Hattı, Kuir Dayanışma Sohbet Sayfası ve Kuir Dayanışma Kısa Mesaj Hattı üzerinden haftanın yedi günü hizmet vermeye başlamıştır.

Yanlış değiliz
Yalnız değiliz
sorularınızı birlikte yanıtlayabiliriz

Kardeşinizi seçin
bifobiyi değil
sorularınızı birlikte yanıtlayabiliriz



Fotoğraf: Kuir Kıbrıs Derneği

"Dayanışma hattı sayesinde Kuir Kıbrıs Derneği kendilerini LGBTİ+ birey olarak tanımlayan çok sayıda kişi, göçmen ve mülteciye yardım sağlamıştır. Bu kişiler evsizlik, ayrımcılık, cinsel şiddet gibi sorunların yanında, çevrelerindeki kişilerin, ailelerinin, işverenlerinin ve Kıbrıs'ın kuzey kesimindeki diğer insanların yanlış algı ve istismarı ile de karşı karşıya kalmaktadır. Bu çabaları tamamlayıcı mahiyette, LGBTİ+ bireylerle ilgili olarak Türkçe ve İngilizce dillerinde bir "sıkça sorulan sorular" sayfası da hazırlanmıştır. Bu çalışma LGBTİ+ bireylere ve onların arkadaşlarına, ailelerine, yakınlarına ve kamuoyuna bilgi vererek önemli konular hakkında bilinçlenmeyi sağlamayı amaçlamıştır."

Faika Deniz Paşa

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Hak temelli ve bunu yaparken de kendi haklarının savunuculuğunu yapmaya odaklanan bir kuruluş olarak Kuir Kıbrıs Derneği LGBTİ+ bireylerin temel haklarının savunuculuğuna odaklanmıştır. Çalışma, sosyal, psikolojik ve hukuki hizmetlere erişimin yanı sıra ayrımcılıktan korunma ve en yüksek ruh ve vücut sağlığı standartlarını koruma hakkını da desteklemektedir.

"Bu çalışma ile Kuir Kıbrıs Derneği daha sürdürülebilir ve bilinçli bir perspektif kazanmıştır. Birer birey olarak LGBTİ+ bireyler de bu çalışma sayesinde gerek kamusal alanda gerekse özel hayatlarında herkesle eşit birer vatandaş olma haklarını hayata geçirmek için gereken araçlara ulaşmışlardır. Ayrıca hazırlanan sıkça sorulan sorular metni kişinin kendi haklarını savunabilmesi, LGBTİ+ bireylerin kendi çıkarlarını daha iyi temsil edebilmesinin önünün açılması ve çalışmanın politika düzeyinde sürdürülebilirliğine katkıda bulunulması konularında da etkili olmuştur."

Faika Deniz Paşa

Sunulan hizmet bir yandan da fiziksel engelli ya da görme veya işitme kaybı yaşayan kişilerin hizmetlere mümkün olduğunca kolaylıkla ulaşabilmesini de mümkün kılmıştır. Uzun vadede ise bu hizmetle derlenen veriler LGBTİ+ bireylerin ihtiyaç ve deneyimleri hakkında bilinçlenmeyi teşvik etmeye ve hem eşitlik, hem de uygulanan politikalarda değişiklik taleplerine yönelik kampanyaların düzenlenmesinde önemli bir girdi sağlayacaktır.

DEVAMINDA NE VAR?

Kuir Kıbrıs Derneği 12 Aralık 2018'de Avrupa Birliği tarafından finanse edilen "Renklerin Çeşitliliği" adlı bir projeye start vermiştir. Bu proje çalışmayı daha da geliştirmeye ve LGBTİ+ bireylerin hayatlarını iyileştirmeye katkıda bulunmaktadır. Dayanışma hattı üzerinden sağlanan akran danışmanlığı hizmetleri sırasında hukuk ve ruh sağlığı alanında uzmanlık gerektiren hizmetler için avukatlara ve psikologlara yönlendirmeye ihtiyaç duyulabildiği de görülmüştür. Bu bağlamda Renklerin Çeşitliliği projesi kapsamında Kuir Kıbrıs Derneği 2021'in sonuna kadarki dönemde 30 kişiye danışma hattı üzerinden hukuk ve ruh sağlığı danışmanlığı hizmetleri de sunmuş olacaktır.

Kuir Kıbrıs Derneği bir yandan da 7 Mayıs 2019'da finansmanı yine Avrupa Birliği tarafından sağlanan ve iki buçuk yıl devam edecek olan "Sömürüden Özgür LGBTİ+ (LIFE) Projesine" de start vermiştir. Söz konusu proje Kıbrıs'ın kuzey kesiminde insan kaçakçılığına maruz kalan LGBTİ+ bireylerin yaşadıkları sıkıntıların üstesinden gelebilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Bu proje kapsamındaki çalışmalardan biri de dayanışma hattının kapasitesini geliştirmektir. Ayrıca dayanışma hattında görev alan gönüllülerin teknik kapasitesi de artırılarak sosyal destek hizmetlerine ihtiyaç duyan kişileri daha iyi tespit edebilmeleri ve böylece etkili yönlendirmeler sağlayabilmeleri temin edilmiştir.

ÇALIŞMA HAKKINDA
DAHA FAZLA
BİLGİ İÇİN

queercyprus

www.kuirkibris.org



Bu proje
Avrupa Birliği
tarafından finanse
edilmektedir.

